
1 
 

Hessisches Ministerium  März 2018 
für Soziales und Integration  
 

 

Berechnung der maximal zulässigen zeitanteiligen Gebühren im Rahmen der geplanten 

Landesförderung der Beitragsfreistellung im Kindergarten - vorbehaltlich der Entscheidung des 

Hessischen Landtages zu dem Gesetzentwurf Drs. 19/5472 

 

1. Maßgebliches Betreuungsmodell: 

Grundsätzlich gilt: Maßgeblich für die Berechnung der maximal möglichen zeitanteiligen Gebühren 

ist dasjenige Betreuungsmodell (ggf. der jeweiligen Einrichtung), das dem freizustellenden 

Zeitraum von 6 Stunden täglich am nächsten kommt.  

Beispiel: In den städtischen Kitas der Kommune A gibt es drei Modelle 

Modell Halbtags 7:30 bis 13:00 Uhr, Modell Midi 7:30 bis 15:00 Uhr und Modell Maxi 7:30 bis 17:00 

Uhr täglich. 

Modell Bringzeit Abholzeit tägliche 
Betreuungszeit 

Abweichung von 
6 Stunden 

Halbtags 07:30 13:00 05:30   - 00:30 

Midi 07:30 15:00 07:30 01:30 

Maxi 07:30 17:00 09:30 03:30 

 

 Für die Berechnung der maximalen Gebühren ist nur Modell Halbtags relevant. 

 

Sonderfälle: 

a) Für Betreuungsmodelle mit unterschiedlichen täglichen Betreuungszeiten pro Wochentag wird 

die durchschnittliche tägliche Betreuungszeit pro Wochentag herangezogen. 

Beispiel: In den städtischen Kitas der Kommune B gibt es drei Modelle 

Modell Halbtags 7:45 bis 13:00 Uhr täglich, Modell Halbtags +1 Nachmittag 7:45 bis 13:00 Uhr 

viermal wöchentlich und einmal wöchentlich 7:45 bis 17:00 Uhr, Modell Ganztags 7:45 bis 17:00 Uhr 

täglich. 

Modell Bringzeit Abholzeit 
Berechnung Ø 

tägl. 
Betreuungszeit 

Ø tägl. 
Betreuungszeit 

(dezimal!) 

Abweichung 
von 6 Stunden 

Halbtags 07:45 13:00 - 5,25 0,75 

Halbtags + 
1 Ganztag 

07:45 13:00 
(4*5,25+1*9,25)/5 6,05 0,05 

07:45 17:00 

Ganztags 07:30 17:00 - 9,25 3,25 

 

 Für die Berechnung der maximalen Gebühren ist nur Modell Halbtags + 1 Ganztag relevant. 
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b) Liegen zwei Betreuungsmodelle gleich nah an 6 Stunden täglich, ist maßgeblich dasjenige, das 

der Kommune mehr Spielraum belässt. 

Beispiel: In der Kita D in der Kommune C werden drei Betreuungsmodelle angeboten. 

Modell Halbtags 7:30 bis 12:45 Uhr, Modell Halbtags plus 7:30 bis 14:15 Uhr, Modell Ganztags 7:30 

bis 17:00 Uhr täglich. 

Modell Bringzeit Abholzeit tägliche 
Betreuungszeit 

Abweichung von 
6 Stunden 

monatl. 
Gebühr 

Gebühr/tägl. 
Betreuungzeit 

Halbtags 07:30 12:45 5,25 0,75        100,00 €                      19,05 €  

Halbtags 
plus 07:30 14:15 6,75 0,75        120,00 €                        17,78 €  

Ganztags 07:30 17:00 9,50 3,50     

 

 Für die Berechnung der maximalen Gebühren kommen nur die Modelle Halbtags und Halbtags 

plus in Frage. Die rechnerische Gebühr pro tägliche Betreuungszeitstunde ergibt einen größeren 

Spielraum für die Kommune beim Modell Halbtags, so dass dieses in der Folge zugrunde zu legen 

ist. 

 

2. Berechnung der maximalen Gebühr pro täglicher Betreuungsstunde 

Für die Berechnung der maximalen Gebühr pro täglicher Betreuungsstunde wird der in der Satzung 

festgesetzte oder vertraglich vereinbarte Kosten- oder Teilnahmebeitrag des maßgeblichen 

Modells durch dessen (ggf. durchschnittliche) tägliche Betreuungsstunden geteilt. 

und 

3. Berechnung der maximalen Gebühren für die angebotenen Betreuungsmodelle 

Beispiele 

Kommune A 

Maßgebliches Betreuungsmodell: Halbtags - 5,5 Stunden täglich – 115 € monatlich 

Maximale Gebühr pro tägl. Betreuungsstunde = 115 € / 5,5 Std. = 20,91 € / Std. 

Modell tägliche 
Betreu-
ungszeit 

Gebühr 
bisher 

 tägl. 
Betreuungszeit 

oberhalb 6 
Stunden 

maximale Gebühr 
pro tägl. 

Betreuungs-
stunde  

Maximale 
monatliche 
Gebühr mit 
Beitragsfrei-

stellung 

Halbtags 5,5      115,00 €  0                   20,91 €                 -   €  

Midi 7,5      140,00 €  1,5                   20,91 €          31,37 €  

Maxi 9,5      170,00 €  3,5                   20,91 €          73,19 €  
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Kommune B 

Maßgebliches Betreuungsmodell: Halbtags plus 1 Ganztag –  6,05 Stunden täglich – 104 € 
monatlich 
Maximale Gebühr pro tägl. Betreuungsstunde = 104 € / 6,05 Std. = 17,19 € / Std. 

Modell Ø tägl. 
Betreu-
ungszeit 

Gebühr 
bisher 

Ø tägl. 
Betreuungszeit 

oberhalb 6 
Stunden 

maximale Gebühr 
pro tägl. 

Betreuungs-
stunde  

Maximale 
monatliche 
Gebühr mit 
Beitragsfrei-

stellung 

Halbtags 5,25        94,00 €  0                   17,19 €                 -   €  

Halbtags + 
1 Ganztag 

6,05      104,00 €  0,05                   17,19 €            0,86 €  

Ganztags 9,25      140,00 €  3,25                   17,19 €          55,87 €  

 

Kita D in Kommune C 

Maßgebliches Betreuungsmodell: Halbtags–  5,25 Stunden täglich – 100 € monatlich 
Maximale Gebühr pro tägl. Betreuungsstunde = 100 € / 5,25 Std. = 19,05 € / Std. 

Modell tägliche 
Betreu-
ungszeit 

Gebühr 
bisher 

 tägl. 
Betreuungszeit 

oberhalb 6 
Stunden 

maximale Gebühr 
pro tägl. 

Betreuungs-
stunde  

Maximale 
monatliche 
Gebühr mit 
Beitragsfrei-

stellung 

Halbtags 5,25 100,00 € 0 19,05 €                -   €  

Halbtags plus 6,75 120,00 € 0,75 19,05 €         14,29 €  

Ganztags 9,5 133,00 € 3,5 19,05 €          66,68 €  

 

Berechnungsbeispiel bei Einkommensstaffelung der Gebühren: 

Modell 

tägliche 
Betreu-
ungszeit 

Abwei-
chung 
von 6 

Stunden 

Einkom-
mens-
gruppe 

monatl. 
Gebühr 
bisher 

Gebühr/ 
tägl. 

Betreu-
ungszeit 

 tägl. 
Betreu-
ungszeit 

oberhalb 6 
Stunden 

maximale 
Gebühr pro 

tägl. 
Betreu-
ungs-

stunde  

Maximale 
monatliche 
Gebühr mit 
Beitragsfrei-

stellung 

Halbtags 5,5 -0,5 

I     60,00 €     10,91 €  

0 

     10,91 €                -   €  

II     90,00 €     16,36 €       16,36 €                -   €  

III   120,00 €     21,82 €       21,82 €                -   €  

Halbtags 
plus 

7,0 1 

I   100,00 €    

1,0 

     10,91 €         10,91 €  

II   130,00 €         16,36 €         16,36 €  

III   160,00 €        21,82 €         21,82 €  

Ganztags 9,5 3,50 

I   140,00 €    

3,50 

     10,91 €         38,19 €  

II   170,00 €         16,36 €         57,26 €  

III   200,00 €         21,82 €         76,37 €  

 


